
 
 
 
 
Il Direttore Generale 
dott.ssa Teresa Romei 

 
  
 
 

 
 
 
 

 

Via Gramsci, 89-91 
71122 – Foggia - Italia 
Telefono  +39 0881 338380 
 altaformazione@unifg.it 
www.unifg.it 

1/3

Oggetto 

Decreto proroga Bando Assegno di ricerca per il Progetto dal titolo: “Industrial engineering and 
management di impresa” - Programma 1: Artificial intelligence to support the digitalization and 
industrial engineering process - S.S.D. SECS-S/06; “Intelligenza artificiale a supporto del processo di 
digitalizzazione e di ingegnerizzazione industriale”. 
 

Area Alta Formazione e Studi Avanzati 
  dott. Tommaso Vasco 

Servizio Dottorati, Borse di studio, 
Contratti e Assegni di Ricerca 
Dott.ssa Maria Concetta Di Lorenzo 
 
 

        

 
 

  
 

 
 

  
 
 

 
 

I L  R E T T O R E 
 

VISTO il D.M. 11 febbraio 1998 “Assegni per la collaborazione ad attività di ricerca” 
come modificato dall’art. 22 della Legge 240/2010; 

VISTO  il D. M. n. 45 del 26 febbraio 2004; 
VISTO  il Regolamento che disciplina i rapporti di collaborazione alla ricerca approvato 

dal Senato Accademico nella seduta del 26/03/2003 e successive modifiche; 
VISTA la Legge Regionale n. 28 del 27 novembre 2009;  
VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010 ed in particolare l’art.22; 
VISTO il D. M. n. 102 del 9 marzo 2011 relativo alla rivalutazione dell’importo minimo 

degli assegni di ricerca; 
VISTO l’art. 6 comma 2-bis della Legge n. 11 del 27 febbraio 2015 pubblicata nella 

GU n. 49 del 28 febbraio 2015; 
VISTO  l’invito alla manifestazione di interesse pubblicato dal MI.S.E. relativo ad un 

progetto volto a individuare le Università italiane potenzialmente interessate a 
istituire dei percorsi innovativi di formazione in “Industrial engineering and 
management di impresa”; 

VISTO  il D.R. 321-2021, prot n. 12247 - III/3 del 02/03/2021, di autorizzazione 
all’adesione all’invito del MI.S.E., con una proposta progettuale di rilievo 
tecnico-scientifico nei settori di interesse del “Industrial Engineering and 
management di impresa”, volta alla candidatura di numero 3 Assegni di 
Ricerca della durata di tre anni ciascuno; 

CONSIDERATO che, in data 25 giugno 2021, con nota a mezzo pec, la Direzione Generale del 
MI.S.E. (ns. prot. n. 31133 – III/14) ha comunicato all’Università di Foggia la 
concessione di un finanziamento per il progetto in parola, di importo ridotto 
rispetto al piano finanziario stimato e proposto dall’Università di Foggia per la 
realizzazione delle attività progettuali; 

 
 
 
 





         

 

2/3

 
 
VISTO  il D.R. 1010-2021, prot. n. 34348-III/13 del 15.07.2021, con il quale è stato 

accettato il finanziamento della proposta progettuale di percorsi innovativi di 
formazione in “Industrial engineering and management di impresa” e la relativa 
sottoscrizione dell’accordo di collaborazione con il M.I.S.E. dell’accordo ai 
sensi dell’art. 15 della legge 241/1990; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione, seduta del 28/07/2021; 
CONSIDERATO che il costo dei tre Assegni, pari a 75.000,00, graverà interamente sui fondi 

rivenienti dal Progetto “Industrial engineering and management di impresa” 
finanziato dal  M.I.S.E.; 

VISTO il D.R. 1067-2021, prot. n. 36388-III/3 del giorno 29/07/2021, pubblicato 
all’Albo dell’Università degli Studi di Foggia in pari data, con il quale nell’ambito 
del Progetto di ricerca “Industrial engineering and management di impresa”, è 
stata indetta N.1 procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per il 
conferimento di N.3 Assegni di ricerca, della durata di 12 mesi, per rispettivi 3 
programmi di ricerca:  
PROGRAMMA 1: Artificial intelligence to support the digitalization and 
industrial engineering process - S.S.D. SECS-S/06; “Intelligenza artificiale a 
supporto del processo di digitalizzazione e di ingegnerizzazione industriale”; 
PROGRAMMA 2: Benefits of telemedicine to control eating disorders: 
screening programs and impact health - care costs - S.S.D. BIO/09; “La 
telemedicina nell’ambito della nutrizione e dell’esercizio fisico come valida 
strategia nella prevenzione delle malattie legate all’obesità e stili di vita errati”; 
PROGRAMMA 3: Digital health and wellbeing - S.S.D. BIO/09 - “Open eHealth 
Initiative for smart cities, minor towns and countryside”; 

PRESO ATTO  che solo per il PROGRAMMA 1: Artificial intelligence to support the 
digitalization and industrial engineering process - S.S.D. SECS-S/06; 
“Intelligenza artificiale a supporto del processo di digitalizzazione e di 
ingegnerizzazione industriale”, non sono pervenute candidature entro la data 
di scadenza del Bando in oggetto; 

VISTA la richiesta, avanzata dal Responsabile del Programma 1, in data 2.09.2021, 
di prorogare, per le motivazioni sopra riportate, il Bando di ammissione in 
parola, PROGRAMMA 1: Artificial intelligence to support the digitalization and 
industrial engineering process - S.S.D. SECS-S/06; “Intelligenza artificiale a 
supporto del processo di digitalizzazione e di ingegnerizzazione industriale”, 
per ulteriori 15 giorni; 

RAVVISATA la necessità di dover procedere alla proroga del Bando in oggetto, solo per il 
Programma 1; 

SENTITO il Direttore Generale; 
ESAMINATO ogni altro opportuno elemento; 
 
 
 
 
 
 
 



         

 

3/3

D E C R E T A 
 

Art. 1 
 

Per le ragioni espresse in premessa e che si intendono integralmente riportate, i termini di scadenza 
del Bando, D.R. 1067-2021, prot. n. 36388-III/3 del giorno 29/07/2021, con il quale nell’ambito del 
Progetto di ricerca “Industrial engineering and management di impresa”, è stata indetta N.1 
procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di N.3 Assegni di ricerca, della 
durata di 12 mesi, per rispettivi 3 programmi di ricerca, sono prorogati di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione del presente Decreto, solo per il  PROGRAMMA 1: Artificial intelligence to support the 
digitalization and industrial engineering process - S.S.D. SECS-S/06; “Intelligenza artificiale a 
supporto del processo di digitalizzazione e di ingegnerizzazione industriale”. 
 

Art. 2 
La valutazione dei titoli relativa al PROGRAMMA 1: Artificial intelligence to support the digitalization 
and industrial engineering process - S.S.D. SECS-S/06, “Intelligenza artificiale a supporto del 
processo di digitalizzazione e di ingegnerizzazione industriale” avrà luogo in data 22/09/2021 alle 
ore 15.30.  
Pertanto i candidati sono convocati per sostenere il relativo colloquio in data 22/09/2021 ore 16.30. 
 
 

Art. 3 
Restano confermate tutte le altre disposizioni contenute nel Bando di cui al D.R. 1067-2021, prot. n. 
36388-III/3 del giorno 29/07/2021. 
 
 
  

 
 

             
            Il Rettore 

                Prof. Pierpaolo LIMONE 
             
              Firma digitale ai sensi dell’art.21 del D. Lgs. n. 82/2005     
 

 
 


		2021-09-03T13:39:28+0000
	LIMONE PIERPAOLO




